DPr-BRM-11.0012.11.9.2023

Protokot nr 63/1X/2023
posiedzenia Komisji Planowania Przestrzennego i Architektury
Rady Miejskiej w Lodzi
z dnia 6 pazdziernika 2023 r.

Obecno$é¢ na posiedzeniu:

stan Komisji - 12 radnych
obecnych - 11 radnych
nieobecnych - lradny

oraz zaproszeni goscie.

Listy obecnosci stanowig zatgcznik nr 112 do niniejszego protokotu.

Zaproszenie dla radnych na posiedzenie stanowi zatacznik nr 3 do niniejszego protokotu.

Zaproszenie dla gosci na posiedzenie stanowi zalacznik nr 4 do niniejszego protokotu.

Posiedzeniu Komisji przewodniczyl:

Przewodniczacy Komisji p. Maciej Rakowski.

Proponowany porzadek posiedzenia:

1.
2.
3.

Przyjecie porzadku obrad.

Przyjecie protokotu z dnia 25 sierpnia 1 20 wrzesnia 2023 r.

Informacja o nowelizacji ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym
dokonanej ustawg z dnia 7 lipca 2023 r.”.

Zaopiniowanie projektu uchwaly w sprawie uchwalenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego dla czegsci obszaru miasta L.odzi potozonej w rejonie
ulic Karpackiej, Ignacego Paderewskiego, Andrzeja Frycza Modrzewskiego i
Rymanowskiej — druk nr 209/2023.

Zaopiniowanie projektu uchwaly w sprawie uchwalenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego dla projektowanego korytarza drogowego
projektowanej ulicy Wroblewskiego na odcinku od ulicy Piasta do toréw kolejowych —
druk nr 210/2023.

Sprawozdanie za Il kwartal 2023 z zaawansowania prac planistycznych i realizacji
harmonogramu sporzadzania miejscowych plandw zagospodarowania przestrzennego
dla miasta L.odzi na lata 2019-2024 — druk nr 211/2023.

Sprawy whniesione i wolne wnioski.



1V. Przebieg posiedzenia i przyjete ustalenia:

Przewodniczacy Komisji p. Maciej Rakowski powital obecnych radnych,

zaproszonych goséci. Na podstawie listy obecnosci stwierdzil quorum niezbedne do

prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwat i opinii.

Ad pkt 1. Przyjecie porzadku obrad.

Przewodniczacy Komisji p. Maciej Rakowski; poinformowat, ze do Komisji wptyne¢ty dwa

projekty, ktore zostang wprowadzone do porzadku obrad. Sg to projekt zawarte w drukach
219/2023 i 220/2023.

Komisja przez aklamacj¢ przyjeta porzadek obrad.

Porzadek po zmianach:

1.
2.
3.

Przyjecie porzadku obrad.

Przyjecie protokotu z dnia 25 sierpnia i 20 wrze$nia 2023 r.

Informacja o nowelizacji ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym
dokonanej ustawg z dnia 7 lipca 2023 r.”.

Zaopiniowanie projektu uchwaly w sprawie uchwalenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego dla czg¢sci obszaru miasta Lodzi potozonej w rejonie
ulic Karpackiej, Ignacego Paderewskiego, Andrzeja Frycza Modrzewskiego i
Rymanowskiej — druk nr 209/2023.

Zaopiniowanie projektu uchwaly w sprawie uchwalenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego dla projektowanego korytarza drogowego
projektowanej ulicy Wréblewskiego na odcinku od ulicy Piasta do toréw kolejowych —
druk nr 210/2023.

Sprawozdanie za Il kwartal 2023 z zaawansowania prac planistycznych i realizacji
harmonogramu sporzadzania miejscowych plandw zagospodarowania przestrzennego
dla miasta L.odzi na lata 2019-2024 — druk nr 211/2023.

Zaopiniowanie projektu uchwaly w sprawie wyrazenia zgody na przekazanie
w drodze darowizny na rzecz Skarbu Panstwa prawa wlasnosci nieruchomosci, polozonej w
Lodzi przy ul. Rydzowej 26 — druk nr 219/2023.

Zaopiniowanie projektu uchwaty w sprawie wyrazenia zgody na przekazanie w drodze
darowizny na rzecz Skarbu Panstwa prawa wlasnosci nieruchomosci, potozonej w Lodzi przy
ul. Szpitalnej 5/7 — druk nr 220/2023

Sprawy wniesione i wolne wnioski.

Ad. pkt.2. Przyjecie protokolu z dnia 25 sierpnia i 20 wrzesnia 2023 r.

Przewodniczacy Komisji p. Maciej Rakowski zapytal czy sg uwagi do protokotow



Wobec braku uwag poddat pod gtosowanie.

Komisja przez aklamacje¢ przyjeta porzadek obrad.

Ad. pkt.3. Informacja o nowelizacji ustawy o0 planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym dokonanej ustawa z dnia 7 lipca 2023 r.”.

Z-ca Dyrektora Miejskie Pracowni Urbanistycznej p. Paulina Gérska i Pan Slawomir
Klimczak radca Prawny i radna Prawny p. Monika Macodzinska przedstawili informacje,
prezentacja stanowi zatgcznik do protokotu. Ustawa przyjeta w lipcu, opublikowana, weszta w
zycie 24 wrzesnia 2023 r. Prace nad rozporzadzeniami wcigz trwaja.

Radny p. Sylwester Pawlowski; ,,0d stycznia 2026 roku ma obowigzywac strategia rozwoju
gminy, jak to si¢ ma do tych strategii, ktére miasto £odz juz przyjeto. Czy jest to jakas
alternatyw do rozwigzania, czy jest to odnoszace si¢ tylko 1 wylacznie do zagospodarowania
przestrzennego, czy bedziemy musieli korygowaé wszystkie inne strategie, ktore
przyjelismy?”.

Z-ca Dyrektora Miejskie Pracowni Urbanistycznej p. Paulina Gorska; ,strategia, ktora
obowigzuje w tym momencie jest poprawna strategia ale powinna by¢ rozbudowa zgodnie z
nowymi przepisami o dodatkowe elementy, ktore wynikajg z przepisow. My jako Miejska
Pracownia Urbanistyczna nie zajmowalismy si¢ do tej pory strategia. UczestniczyliSmy tylko
w procesach. Studium uwarunkowan, ktore do tej pory jako kierunki ksztattowania polityki
przestrzennej w miescie beda teraz uwzgledniane w strategii rozwoju miasta. Jak to bedzie
doktadnie wygladato i jak w procesie dokument bedzie przygotowywany to trudno mi si¢ do
tego odnies¢ w tej chwili, poniewaz nie my taka strategie przygotowywaliSmy”.

Radny p. Sylwester Pawlowski; ,,czy przyjecie ustawy spowodowato juz jakie§ dzialania
organizacyjne, merytoryczne, do wdrazania w planie ogélnym, czy podje¢liscie dzialania, czy
czekacie na akty wykonawcze?”.

Z-ca Dyrektora Miejskie Pracowni Urbanistycznej p. Paulina Gérska; ,,w Urz¢dzie Miasta
nie zostaty jeszcze rozdzielone nowe zadania wynikajace z tego nowego wymiaru strategii.
Miejska pracownia bedzie jak do tej pory zajmowata si¢ planami. Plan ogodlny z racji tego, ze
zastepuje studium na pewno bedziemy go przygotowywac. My organizacyjnie, wewngetrznie
bedziemy si¢ do tego przygotowujemy. Nie jest zespot powotany, ale sg wyznaczone osoby,
ktore beda odpowiedzialne za ten dokument pod naszg $cista wspdlpraca merytoryczng.
Wstepnie rozpoznaliSmy jakie materiaty bedziemy potrzebowac, wcigz tworzymy materiaty
dotyczace pozwolen na budowg, czy decyzjach o warunkach zabudowy. JesteSmy w procesie,
ktory formalnie si¢ jeszcze nie rozpoczal, bo nie ma rozporzadzen”.

Radny p. Mateusz Walasek; ,,skoro plan ogélny bedzie dokumentem obowigzujacym jako akt
prawa miejscowego to po co warunki zabudowy, czy nie mozna budowac tylko i wytacznie o
plan ogdlny?”.

Z-ca Dyrektora Miejskie Pracowni Urbanistycznej p. Paulina Gorska; ,plan ogolny,
bedziemy planem ogdlnym z tego co si¢ zorientowatam nie bedzie linii zabudowy nawet w
planie og6lnym. To beda jednostki funkcjonalno przestrzenne, czyli beda wyznaczane tereny
ze sobg stykajace si¢ w zakresie przeznaczen. Zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna,



jednorodzinna, natomiast nie bedzie szczegotowych ustalen co do lokalizacji zabudowy i
parametrow”.

Radny p. Mateusz Walasek; ,,zupetnie zmienia si¢ proces konsultacji, bo nie mamy w ogole
wylozen, skladanie uwag, ale czy my jako rada si¢ ustosunkowujemy do uwag, czy robi to
organ wykonawczy, a my dostajemy tylko projekt po konsultacjach. Jak to ma wygladacé?”.

Z-ca Dyrektora Miejskie Pracowni Urbanistycznej p. Paulina Gérska; ,,na razie nie mamy
formularza, bo jest tworzony przez rzad formularz wnioskow 1 uwag. Jezeli chodzi o wytozenie
to wydaje si¢, ze caty proces konsultacji bedzie okresem wytozenia dokumentu”.

Mecenas; ,,tutaj zostang przedstawione Radzie te uwagi, na tym etapie przed dostarczeniem
uwag do Rady. Organ wykonawczy wskaze sposob mozliwy do rozpatrzenia”.

Radny p. Mateusz Walasek; ,,jesli my przyjmiemy uwagg, czy wtedy jest ponowny proces
konsultacji spotecznych, tak jak jest to w wygasajacych przepisach, czy wtedy ta uwaga jest
przyjeta i mozemy z takim planem i$¢ do wojewody ?”.

Z-ca Dyrektora Miejskie Pracowni Urbanistycznej p. Paulina Gorska; ,,na tym etapie
trudno si¢ odnies¢ do tak precyzyjnego pytania”.

Radny p. Mateusz Walasek; ,,czyli lex deweloper zakonczyt swoj zywot 23 wrzesnia 2023
roku i kto nie zlozyl wniosku przed 23 wrzesénia, to juz czegos takiego nie bedziemy mie¢ ?”.

Z-ca Dyrektora Miejskie Pracowni Urbanistycznej p. Paulina Gorska; ,,wydaje si¢, Ze nie,
ze bedzie zintegrowany plan inwestycyjny .

Mecenas; ,,w pelnym ksztalcie przepisy beda obowigzywac od 1 stycznia™.
Radny p. Mateusz Walasek; ,,a wygasniecie starych?”.

Z-ca Dyrektora Miejskie Pracowni Urbanistycznej p. Paulina Gorska; ,,to nie do konca
nasza dziatka, przygotujemy sobie te odpowiedzi na kolejne posiedzenie”.

Radny p. Mateusz Walasek; ,,zintegrowany plan inwestycyjny nie musi dotyczy¢ tylko
inwestycji mieszkaniowych, czy kto§ moze postawi¢ hipermarket w oparciu o to. Do kazdej
inwestycji bedzie mozna zastosowac ten dokument”.

Z-ca Dyrektora Miejskie Pracowni Urbanistycznej p. Paulina Gérska; ,przygotujemy
odpowiedzi na kolejne posiedzenie”.

Wiceprzewodniczacy Komisji p. Marcin Hencz; ,,jak ustalit p. Mateusz Walasek wychodzi
na to, ze jesli teraz wygasnie lex deweloper pewnemu lodzkiemu deweloperowi z ulicy
Piotrkowskiej to moze nic wiecej nigdy nie zbuduje. Jest to ciekawg perspektywa. Na jakich
zasadach bedzie przygotowywany plan ogélny, czy beda takie dokumenty jak studium
transportu?”.

Z-ca Dyrektora Miejskie Pracowni Urbanistycznej p. Paulina Gérska; ,nie potrafie
odpowiedzie¢ na to pytanie. My jako Miejska pracownia Urbanistyczna nie
przygotowywali§my studium transportu. To byt projekt ZDiT lub ZIM. Bedziemy



przygotowywac swoje analizy i badania, ktore beda pozwalaty nam przygotowac 1 rozwigzac,
na nowo przyjrze¢ si¢ systemowi komunikacyjnemu miasta, chociazby pod wzgledem
roztozenia ruchu i zbadania ruchéw pasazerskich. To beda dodatkowe dokumenty analityczne,
ktére bedziemy zleca¢ po to, zeby przyjac jak najwlasciwsze rozwigzania dotyczace systemu
komunikacyjnego w planie ogdlnym™.

Wiceprzewodniczacy Komisji p. Marcin Hencz; ,,spotykali$my si¢ z watkami lex deweloper
gdzie§ zabudowy i brak odpowiedniej infrastruktury, spotykali$my si¢ z argumentem, ze nie
mozna przetozy¢ kosztoéw na inwestora, bo nie byly wykonane badania ruchu, czy my tworzac
plan og6lny mozemy si¢ pod tym wzgledem bardziej przygotowac, aby bardziej angazowacé ten
kapitat prywatny w rozbudowe i dostosowanie sieci ulic?”’.

Z-ca Dyrektora Miejskie Pracowni Urbanistycznej p. Paulina Gérska; , mysle, ze ocena
tego, gdzie bedzie lokalizowana zabudowa to nam duzo powie. Na pewno przy ocenie po
ponownej analizie miasta, gdzie bedziemy mogli rozwija¢ zabudowe albo gdzie j3 utrwalac to
nam pokaze potrzeby jakie stoja przed miastem. Teraz chtonnos¢ terenoéw niezabudowanych w
obszarach, ktdre przeznaczymy do zabudowy nie moze by¢ mniejsza niz 70 % i nie moze by¢
wigksza niz 130%. Begdziemy mie¢ bardzo ograniczone mozliwosci wskazywania terenéw do
zabudowany wraz z ich uzupetnianiem”.

Wiceprzewodniczacy Komisji p. Marcin Hencz; ,,mysle, ze warto ta §ciezke przeanalizowac.
Jesli chodzi o kolanko kolejowe na Chojnach — rezerwa kolejowa w strong Rzgowa Piotrkowa
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Z-ca Dyrektora Miejskie Pracowni Urbanistycznej p. Paulina Gérska; ,,zach¢cam do
wspoOlpracy z nami przy tworzeniu planu ogdlnego i na pewno wszystkie wnioski, ktore beda
zlozone do tego dokumentu bedziemy analizowa¢ 1 w miar¢ mozliwosci rozpatrywaé do
uwzglednienia”.

Radny p. Tomasz Kacprzak: ,te procedury beda wdrazane, czekamy na rozporzadzenie
natomiast co bedzie si¢ dziato z miejscowymi planami, ktore sg uchwalone obecnie, ktore
funkcjonuja od 20 lat i obowigzujg?”.

Z-ca Dyrektora Miejskie Pracowni Urbanistycznej p. Paulina Gorska; ,,w tej chwili nie ma
przepisu, ktore mowityby, Ze plany starsze traca moc. Wszystkie sa obowiazujace i beda
obowigzywaty nadal”.

Radny p. Tomasz Kacprzak: ,,przygotowujac plan ogolny dla miasta bedziecie panstwo
uwzgledniac te rozwigzania, ktore sa w przyjetych planach juz, ktore sa objete planami”.

Z-ca Dyrektora Miejskie Pracowni Urbanistycznej p. Paulina Gorska; ,,one s3
obowigzujace, wiec nie mozemy ich nawet modyfikowaé, one beda trwaty nadal”.

Radny p. Tomasz Kacprzak: ,,czy w planie ogélnym mozna przyja¢ rozwigzania, ktore sa
przyjete dla obecnych miejscowych planow np. jest przemyst, mieszkancy przygotowujac plan
ogblny beda mie¢ wizje, Ze nie bedzie terenu przemystowego tylko teren mieszkaniowy badz
zielony”.

Przewodniczacy Komisji p. Maciej Rakowski; ,,czy dziata tu zasada, ze norma pozniejsza
ogo6lna nie uchyla normy wczesniejszej szczegdtowej?”.



Z-ca Dyrektora Miejskie Pracowni Urbanistycznej p. Paulina Gorska; ,,mysle, ze nie moze
tak by¢, prawdopodobnie w planie ogdlnym jezeli bedziemy mie¢ inng decyzj¢ o tym w jaki
sposoOb ten obszar ma si¢ rozwijac, czyli jesli byt przemyst, a ma by¢ zielen to obowigzujacy na
tym obszarze plan miejscowy bedziemy musieli w przysztosci zmieni¢”.

Radny p. Tomasz Kacprzak; ,,jak rozstrzygac kolizje?”.

Mecenas z Miejskiej Pracowni Urbanistycznej; ,, na dzien dzisiejszy uwazam, ze uchwalony
plan ogdlny musi by¢ zgodny z obowigzujacym planem miejscowym, aby ten plan og6lny
okreslat inne przeznaczenie gruntu to najpierw trzeba byloby zmieni¢ plan miejscowy po to,
aby w planie og6lnym byto zmienione przeznaczenie”.

Z-ca Dyrektora Miejskie Pracowni Urbanistycznej p. Paulina Gorska; ,,jest zmiana w art.
36. To jest tez bardzo zastanawiajacy przepis’.

Przewodniczacy Komisji p. Maciej Rakowski; ,trzeba doglebnie si¢ zapoznaé
z rozporzadzeniem, poniewaz 300 mieszkancow moze ztozy¢ wniosek, to znaczy co, oni sobie
na kartce narysujg plan og6lny i przyjda do nas i powiedza, ze chcemy taki plan ogoélny i na
kazdej sesji bedziemy mie¢ ile$ petycji mieszkancow. Przez brak przepiséw przejsciowych
bedziemy mie¢ totalny wysyp wnioskow o WZ”.

Radny p. Mateusz Walasek; ,, zasadniczo cel ustawy jest w jednym paragrafie, nawigze ze
mamy swobod¢ tam gdzie mamy ustalone plany, ale tam gdzie pojawilaby si¢ inwestycja
drogowa to ZDIT, tam gdzie kolejowa to ustawa kolejowa. Wyrazam przekonanie, ze gdzie si¢
da nalezy uchwali¢ przystapienia a jak juz naprawdg bedzie cos korzystnego w procesie
planistycznym miast i trzeba bgdzie to zrobi¢ i nie da si¢ uchwali¢ tam planu z tego
przystapienia to uchyli¢ to przystgpienie 1 wtedy bedzie mozna wyda¢ WZ, ktéra jest
potrzebna”.

Ad. pkt. 4. Zaopiniowanie projektu uchwaly w sprawie uchwalenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego dla czeSci obszaru miasta Y.odzi polozonej w rejonie
ulic _Karpackie], lIgnaceqgo Paderewskiego, Andrzeja Frycza Modrzewskiego i
Rymanowskiej — druk nr 209/2023.

Z-ca Dyrektora Miejskie Pracowni Urbanistycznej p. Paulina Gérska przedstawita projekt
uchwaty, ktorego druk nr 209/2023 stanowi zalacznik do protokotu.

Wobec braku pytan i glosow w dyskusji Przewodniczacy Komisji poddal pod glosowanie.

Komisja w glosowaniu: 7 gltosow ,,za”, 0 glosoéw ,,przeciw” i 0 gloséw ,,wstrzymujacych si¢”
— wydala opini¢ pozytywna.

Ad. pkt. 5. Zaopiniowanie projektu uchwaly w sprawie uchwalenia miejscowego planu
zagospodarowania __przestrzennego _dla__ projektowanego _ korytarza _drogowego
projektowanej ulicy Wroblewskiego na odcinku od ulicy Piasta do toréw kolejowych —
druk nr 210/2023.

Z-ca Dyrektora Miejskie Pracowni Urbanistycznej p. Paulina Gorska przedstawita projekt
uchwaly, ktorego druk nr 210/2023 stanowi zalacznik do protokotu.



Wobec braku pytan i gtoséw w dyskusji Przewodniczacy Komisji poddat pod gtosowanie.

Komisja w glosowaniu: 7 gloséw ,,za”, 0 gloséw ,,przeciw” 1 0 glosow ,,wstrzymujacych si¢”
— wydata opini¢ pozytywna.

Ad. pkt. 6 Sprawozdanie za II kwartal 2023 z zaawansowania prac planistycznych i
realizacji harmonogramu sporzadzania miejscowych planéw zagospodarowania
przestrzennego dla miasta ¥.odzi na lata 2019-2024 — druk nr 211/2023.

Komisja podjeta decyzje, ze Sprawozdanie bedzie przedmiotem kolejnego posiedzenia.

Ad. pkt 7. Zaopiniowanie projektu uchwaly w sprawie wyrazenia zgody na przekazanie
w drodze darowizny na rzecz Skarbu Panstwa prawa wlasno$ci nieruchomosci, polozonej
w L.odzi przy ul. Rydzowej 26 — druk nr 219/2023.

Z-ca Dyrektora Wydzialu Zbywania i Nabywania Nieruchomosci p. Katarzyna Dolowicz
przedstawila projekt uchwaty, ktorego druk nr 219/2023 stanowi zalacznik do protokotu.

Radny p. Sylwester Pawlowski; ,.kto podpisywal umowy z podmiotami, ktore na tej dziatce
prowadza dziatalno$¢ gospodarczy”.

Z-ca Dyrektora Wydzialu Zbywania i Nabywania Nieruchomosci p. Katarzyna Dolowicz;
,»szkota, dlatego, ze sg to tereny oddane w trwatly zarzad. Jesli chodzi o nieruchomos$¢ przy ul.
Rydzowej to jest to trwaly zarzad na postawie decyzji z 15 marca 1989 roku, ktéry od 1 stycznia
1998 roku zgodnie z ustawg o gospodarce przeksztalci si¢ w trwaly zarzad i to trwaly zarzadca
moze zawiera¢ umowy, zarOwno umowy najmu, jak i umowy dzierzawy .

Radny p. Sylwester Pawlowski; ,, czyli pozytki wszystkie czerpie szkota?”.

Z-ca Dyrektora Wydzialu Zbywania i Nabywania Nieruchomosci p. Katarzyna Dolowicz;
»czerpie szkola i to jest z czynszow dzierzawnych kwota 98 tysiecy zt”.

Przewodniczacy Komisji p. Maciej Rakowski; ,, miesi¢gcznie czy rocznie?”.

Z-ca Dyrektora Wydzialu Zbywania i Nabywania Nieruchomosci p. Katarzyna Dolowicz;
,mysle, ze rocznie”.

Radny p. Sylwester Pawlowski; ,,przyznam szczerze, ze bark wiedzy funkcjonowania tej
szkoly, bo w szkole dziata sklep wedkarski rybka, 7 podmiotow zostata tam wzniesionych. Nie
jest to wlasno$¢ szkoty. A od kiedy jest w zarzadzie szkoty?”.

Przewodniczacy Komisji p. Maciej Rakowski; ,pawilony nie mogg by¢ wlasnosciag
dzierzawcy”.



Z-ca Dyrektora Wydzialu Zbywania i Nabywania Nieruchomosci p. Katarzyna Dolowicz;
,grunt jest dzierzawiony przez miasto, a pawilony stanowig wtasno$¢ podmiotow, ktore tam
grunt dzierzawia”.

Przewodniczacy Komisji p. Maciej Rakowski; ,,czy sa powigzane z gruntem, jesli tak to nie
stanowig wtasnosci”.

Radny p. Sylwester Pawlowski; ,jest 7 pawilonéw wzdluz ul. Strzatkowskiego, jest
dwukondygnacyjny budynek gospodarczy na rogu, gdzie jest sklep Pan rolka. Interesuje mnie
sprawa nastgpujaca. Otdéz podjeliSmy w lutym uchwale wydzierzawiajac podmiotowi
prowadzacemu nauczanie nieruchomos$¢ przy Wilenskiej. Dzierzawca jednoczesnie przejat
wiladztwo na innymi podmiotami, nad ktérymi dyskutowalismy na Komisji Edukacji, Komisji
Sportu 1 Rekreacji mianowicie zainwestowane $rodki w sale gimnastyczng, ktéra byla
wykorzystywana do tej pory zostaly przez inwestora ,,wpuszczone w bloto” — zmarnotrawione,
bo ona o tym, ze ma opusci¢ salg¢ gimnastyczna, w ktora zainwestowat kilkaset tysiecy ztotych
dowiedziat si¢ w miesigcu lipcu. Ja si¢ bojg, ze sytuacja moze si¢ pojawi¢ ponowna. Mamy tam
9 podmiotéw i jeden w szkole dziatajacy. Szkota muzyczna, o ktérej dziatalnos$ci nic nie wiemy.
Teraz przekazujemy to Ministerstwu. Pozytki czerpala szkota, ale musimy mie¢ $wiadomos¢
tego, ze nie wiadomo jak nowy wtasciciel si¢ do tego si¢ odniesie”.

Z-ca Dyrektora Wydzialu Zbywania i Nabywania Nieruchomosci p. Katarzyna Dolowicz;
,,pozytki nadal bedzie czerpata szkota. Trwaty zarzad zostanie wygaszony”.

Radny p. Sylwester Pawlowski; ,czy wlasciciele zostali poinformowani o zmianie
wlasciciela?”.

Z-ca Dyrektora Wydzialu Zbywania i Nabywania Nieruchomosci p. Katarzyna Dolowicz;
,t0 s3 najemcy 1 dzierzawcy i te umowy zawarte sg do konca tego roku. Jak zostanie rozwigzany
trwaty zarzad”.

Radny p. Sylwester Pawlowski; ,,czy wtasciciele zostali poinformowani?”.

Przewodniczacy Komisji p. Maciej Rakowski; ,,nie musza by¢, bo to jest nasza wola co
robimy z nieruchomoscia”.

Radny p. Sylwester Pawlowski; ,,zgoda, ale czy wiasciciele zostali poinformowani, bo moze
by¢ taki sam problem jak w przypadku ul. Wilefiskiej. Zajmujemy si¢ sprawami, ktore s3
elementem pewnego niedopatrzenia, przesuni¢cia na margines ze strony miasta, jako
wlasciciela tego terenu, a potem bedziemy zajmowac si¢ sprawami skarg, uwag, ktore do nas

wplywajg”.

Z-ca Dyrektora Wydzialu Zbywania i Nabywania Nieruchomosci p. Katarzyna Dolowicz,
,miasto juz od wielu lat nie dysponuje tym terenem, bo dysponuje nim trwaty zarzadca, ktory
pozostanie, bo to porozumienie zostanie zawarta darowizna. Bedzie to skarb panstwa, ateraz
jest to gmina. Podmioty pozostang”.



Radny p. Tomasz Kacprzak; ,, umowy najmu i dzierzawy konczg si¢ w tym roku”.

Z-ca Dyrektora Wydzialu Zbywania i Nabywania Nieruchomosci p. Katarzyna Dolowicz;
,,tak z koncem roku 2023”.

Radny p. Tomasz Kacprzak; ,,czyli wszyscy dzierzawcy i najemcy wiedzieli, ze konczy si¢
umowa, pytanie czy beda mieli przedtuzone, ale to juz beda rozmawia¢ z nowym wiasciciele,
ktérym bedzie skarb panstwa”.

Z-ca Dyrektora Wydzialu Zbywania i Nabywania Nieruchomosci p. Katarzyna Dolowicz;
»tak, tylko trwaltym zarzadca nadal pozostanie szkota™.

Radny p. Tomasz Kacprzak; ,,wydaje mi si¢, ze jezeli podejmujemy decyzje, ze przestaniemy
by¢ wilascicielem tego obiektu i przekazujemy ten obiekt skarbowi panstwa, bo chodzi o szkote
to oczywiscie s3 tam inne podmioty, ktore by¢ moze beda si¢ musialy wyprowadzi¢ z tego
terenu. My decydujemy czy mamy przekaza¢ t¢ darowizn¢ czy nie. Wydaje mi sig, ze
powinni$my si¢ zastanowi¢ czy my idac tropem radnego Pawtowskiego to jest teren szkoty 1
mowimy o szkole, czy generalnie zajmujemy si¢ deweloperkg i najmem dla Pana rolki i dla
innych podmiotéw lokalami uzytkowymi. My decydujemy odno$nie przysztosci tego terenu”.

Radny p. Mateusz Walasek; ,,decyzje, ze nie chcemy prowadzi¢ podj¢liSmy na poprzedniej
sesji. Teraz jest tylko wykonywanie jej w zakresie nieruchomos$ci. Oczywiscie cenna jest troska
o podmioty, ktore prowadza tam dziatalno$¢ gospodarcza. Rozumiem interes konkretnych
najemcoOw, ale te prowadzone dziatalnos$ci sa w skupisku réznych pawilonow, obiektow
handlowych prowadzone przez rézne podmioty. Nie miejskie, spotdzielcze. Jesli nie bedzie
mogt prowadzi¢ tam, to tam jest wezet innych obiektow, w ktérych bedzie mogl przeniesc
swoja dziatalnos¢™.

Radny p. Sylwester Pawlowski; ,ja zdaj¢ sobie sprawe z tego, ze my przekazujemy
nieruchomos$¢ Ministerstwu jako organowi prowadzacemu szkote muzyczna, ale chce zwroci¢
uwage, ze 9 podmiotow prowadzacych dziatalno§¢ gospodarcza to dla nich jest to zrdédlo
utrzymania. Mowienie, ze nie brakuje podobnych rodzajow ustug, czy handlu w poblizu dla
mieszkancoOw nie thumaczy catkowicie naszej beztroski o byt tych 8 czy 9 podmiotéw. Mnie
chodzi nie oto, aby nie przekazywaé watpliwosci co do samego podmiotu jakim jest szkota.
Chodzi mi tylko oto, zeby w tym rejonie miasto nie bylo zréodlem napie¢ 1 trudnosci
poszczegbdlnych podmiotow 1 rodzin, ktore to prowadzg. Je§li nie zostanie przekazana
informacja o tym, ze zmienia si¢ wtasciciel w odpowiednim czasie. Podmioty sg przygotowane
do tego, ze rok rocznie odnawiano umowe. W zwiagzku z tym, jesli oni o tym nie wiedza,
dowiedza si¢ po naszej sesji 1 wtedy co?. Zgodnie z umowa rozwigzujemy im dzialalnos¢
gospodarcza, a czasu na dzialania polegajace na zmianie miejsca dzialalnosci gospodarczej
pozostaje niewiele. Powtarzamy ten sam btad po raz kolejny”.

Przewodniczacy Komisji p. Maciej Rakowski; ,,prosze Panstwa ja nie mogg by¢ za, bo nie
rozumiem idei tego projektu i tego projektu i calej koncepcji, ktorej aby przekaza¢ grunt pod
szkota my przekazujemy jeszcze inne czg$ci gruntu, na ktorej znajduja si¢ kioski, pawilony.



Nie znam tego terenu w ogole, ale uwazam, ze jezeli mielibySmy przekaza¢ to powinni§my
najpierw przeprowadzi¢ podziat tej nieruchomosci i przekazac teren zwigzany ze szKota.

Wobec braku pytan i gloséw w dyskusji Przewodniczacy Komisji poddat pod glosowanie.

Komisja w glosowaniu: 4 gltosow ,,za”, 2 glosow ,,przeciw” i 0 gloséw ,,wstrzymujacych si¢”
— wydala opini¢ pozytywna.

Ad. pkt. 8. Zaopiniowanie projektu uchwaly w sprawie wyrazenia zgody na przekazanie
w drodze darowizny na rzecz Skarbu Panstwa prawa wlasno$ci nieruchomosci, polozonej
w L.odzi przy ul. Szpitalnej 5/7 — druk nr 220/2023

Z-ca Dyrektora Wydzialu Zbywania i Nabywania Nieruchomosci p. Katarzyna Dolowicz
przedstawila projekt uchwaty, ktorego druk nr 220/2023 stanowi zatacznik do protokotu.

Wobec braku pytan i glosow w dyskusji Przewodniczacy Komisji poddat pod glosowanie.

Komisja w glosowaniu: 6 gltoséw ,,za”, 0 glosow ,,przeciw” 1 0 gloséw ,,wstrzymujacych si¢”
— wydata opini¢ pozytywna.

Ad. pkt. 9. Sprawy wniesione i wolne wnioski.

Spraw wniesionych i wolnych wnioskéw nie zgtoszono.
Na tym posiedzenie zakonczono.

Protokot sporzadzita: Przewodniczacy Komisji

Aneta Rabenda Maciej Rakowski



